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1. №2 тақырып. Стоматологияда қолданатын компьютерлық томография 

2. Мақсаты:стоматологиядағы компьютерлік  томографияның түрлерін, қолдану көрсеткіштерін оқып білу

3. Тапсырма: өтіп жатқан тақырыптың мәлметін келесі сұрақтардан өзіңдік білу керек:

1) Компьютерлік томография деген не?
2) Медицина тарихында компьютерлі томографияның алғы шарты
3) Кәзіргі кездегі компьютерлі томографтың дамуы
4) Компьютерлі  томографтың түрлері
5) Компьютерлі  томографтың  қолдану көрсеткіштері 

4. Орындау түрлері:

· Рефератты жазу және әрлендіруНаписание и оформление реферата

· Мультимедийлі форматта презентация дайындау және көрсету
· Тақырыптық альбом дайындау
· Тесті түрде тапсырмалар дайындау  (10 тапсырма)
5. Орындау талаптары: 

СӨЖ-дің таңдаған түрін сұрақтар бойынша кафедраның талаптарына сай дер кезінде өткізу
Рефераттың құрылымы:

· Титул беті
· Мазмұны (рефераттың тарауын парақтарды көрсетіп бір ізбен баяндау) 
· Алғысөз   (зерттеген проблеманың маңызын тұжырымдап айту, мәселенің маңыздығын, мақсатын және міндеттерін анықтау)

· Негізгі бөлімі (рефераттың бұл бөлігінің әр бір тарауы бөлек  проблеманы немесе оның бір жағын дәлелдеп ашады, алдыңғының қисынды жалға болып келеді; бұл бөлігінде кестелерді, схемалаоды, графиктерді, суреттерді ж.т.б. келтіруге болады)

· Соңы  (рефераттың тақырыбы бойынша қорытынды бақылау немесе түйінді талдап қорыту)

· Әдебиеттер тізімі 
Мультимедилі форматтағы презентация структурасы:
· Титулды  слайд

· Кіріспе (зерттеген проблеманың маңызын тұжырымдап айту, мәселенің маңыздығын, мақсатын және міндеттерін анықтау )

· Негізгі бөлімі (презентацияның бұл бөлігінің әр бір слайдта бөлек  проблеманы немесе оның бір жағын дәлелдеп ашады, алдыңғының қисынды жалға болып келеді; бұл бөлігінде кестелерді, схемалаоды, графиктерді, суреттерді ж.т.б. келтіруге болады)

· Соңы  (презентацияның  тақырыбы бойынша қорытынды бақылау немесе түйінді талдап қорыту)

· Әдебиеттер тізімі 
Кестелердің структурасы
· Кестенің аты
· Кестеде бөлек проблеманы түгел немесе бір жағын көрсету
Тақырыптық альбомның структурасы
· Альбомның титул беті
· Негізгі бөлімі (әр бәр тарау бөлек  проблеманы немесе оның бір жағын суреттеп толық ашады, бұл бөлігінде кестелерді, схемаларды, графиктерді, суреттерді және т.б. келтіруге болады)

Тесті түрде дайындалған тапсырмалар

· Тақырып бойынша 10 тест дайындау қажет

· 5 жауаптың тек біреуі дұрыс жауап болу керек

6. Тапсыру уақыты: 7 сабақтан  қалмай

7. Бағалардың критерийлері:

Рефератты бағалау критериі
	№

п/п
	Критерий
	Балл түріндегі баға, деңгейі

	
	
	керемет
	жақсы
	Коррекцияны қажет етеді
	қанағатсыз

	1.
	Рефераттың мазмұны тақырыпқа және қойылған талаптарға сай  
	13
	9,75
	6,5
	0

	2.
	Тақырыптың толық  ашылғаны 


	13
	9,75
	6,5
	0

	3.
	Материалды бір-бірімен ұштастыра білу,қортынды шығаруы 
	13
	9,75
	6,5
	0

	4.
	Ақпарат көздерімен жұмыс істей білу 
	13
	9,75
	6,5
	0

	5.
	Реферат бойынша қойылған сұрақтарға жауап бере білу
	12
	9
	6
	0

	6.
	Реферат өңдеудің талаптарына сай 


	12
	9
	6
	0

	7.
	Иллюстрациялар толық және сапалы
	12
	9
	6
	0

	8.
	Әдебиеттер жинағы
	12
	9
	6
	0


Максимальды балл  – 100.

Мультимедилі  форматтағы презентацияны бағалау критерилері
	№
	Критерий
	Балл түріндегі баға, деңгейі

	
	
	керемет 
	Қолайлы 
	Коррекция керек
	Қолайсыз

	1.
	Титульді парағы, слайд атаулары, презентация жоспары, қолданған әдебиет тізімі және  Internet көздері.
	10
	7,5
	5
	0

	2.
	Презентацияның мазмұны тақырыпқа және қойылған талаптарға сай  
	10
	7,5
	5
	0

	3.
	Слайдтарды  логикалық реттілікпен орналастыру
	10
	7,5
	5
	0

	4.
	Материалдың мазмұнын көрсету  (қысқаша мазмұны, құрылымы)
	10
	7,5
	5
	0

	5.
	Заманауи ақпарат көздерін жеткілікті түрде қолдану 
	10
	7,5
	5
	0

	6.
	Материалды бір-бірімен ұштастыра білу, нақтылап, қортынды шығаруы 
	10
	7,5
	5
	0

	7.
	Презентация материалыда ориентация деңгейі .
	10
	7,5
	5
	0

	8.
	Ғылыми терминдерді қолдана отырып реттілікпен сауатты, анық айту  
	10
	7,5
	5
	0

	9.
	Өзінің позициясын қоғай білу және критиканы конструктивті қабылдау
	10
	7,5
	5
	0

	10.
	слайдтарды сапалы бейнелеу (әдемілігі, көрнекілігіжәне т.б.).


	10
	7,5
	5
	0


Максималды балл  – 100.

Тақырыптық кроссвордты бағалау критерилері
	№

п/п
	Критерий
	Балл түріндегі баға, деңгейі 

	
	
	Керемет 
	Қолайлы
	Коррекцияны қажет етеді
	қолайсыз

	1.
	Кроссвордтың мазмұны  таңдалған тақырыпқа сай
	20
	15
	10
	0

	2.
	Сұрақтарды қоюдағы білімділік пен сауыттылық 
	20
	15
	10
	0

	3.
	Кроссвордтағы сұрақтар саны
	20
	15
	10
	0

	4.
	Қолданылған әдебиеттер тізімі
	20
	15
	10
	0

	5.
	Крассвордты өңдеудің эстетикалық жағы
	20
	15
	10
	0


Максималды балл – 100.

8. Әдебиеттер

1. Курицын А.В. Конусно-лучевая компьютерная томография в стоматологии .www.lea-shans.kharkov.ua

2. Рогацкин Д.В. Современная компьютерная томография для стоматологии. // Институт Стоматологии.- №1 (38).- 2008
3. Трехмерная компьютерная томография в стоматологии.  www.dentalsite.ru

9. Бақылау:

Сұрақтар:

1) Компьютерлық томография әдісі

2) Компьютерлық томографияның даму тарихы
3) Осы әдістің авторлары, Нобель лауреаттары
4) Компьютерлық томографияның қандай түрлері медицинада қолданылады?

5) Стоматологимяда қандай аппараттар қолданады
6) Рентгенографияға қарағанда Компьютерлық томографияның жақсы жағы 
7) Компьютерлық томографияны жургізуге көрсеткіштер
8) Противопоказания к исследованию на КТ

9)  Отличие стоматологических томографов от других                     

10)  Как называется трехмерное изображение, полученное томографом?

Тестілер түріндегі тапсырмалар:

1. Компьютерлік  томография  деген – бұл …

a) Объектің қабаттарын зерттеу 
b) Объектің ішкі структурасының қабаттарын бұзбай зерттеу
c) Ағзарадың ішкі структурасының  рентгенографиясы
d) Контрасты  рентгенография

e) Объектің структурасын микроскоппен зерттеу
2. Хаунсфилд қай жылы осы әдісті ұынды?

a) 1990

b) 1972

c) 1988

d) 2007

e) 1950

3.  бірінші дәрежедегі   компьютерлық томографтар қандай болды?

a) Спиральды
b) Қадамды (пошаговые)
c) Веерлы
d) Люминесценттік
e) Дәйектілі 

4.  Бір уақытта екі жұмыс істеледі: пациенттің денесін рентген түтігінің  тоқтаусыз айналуы және ось бойымен  стөлдің жоғары-төмен қозғалуы …

a) Спиральды КТ

b) Қадамды (пошаговая)
c) Веер тәрізді
d) Люминесцентті
e) Бір ізділікпен (последовательная) 

5.  Гентри деген не?

a) Рентген трубкасы
b) Пациент жататын стөл
c) Сақина тәрізді сканирлеуші құрылым, одан науқас жатқан стөл өтеді  
d) Компьютердің  аналогты-цифрлі түрлендіргіш
e) Компьютерлі томографиядағы суреттер
6.  Жақ-бет аймағын компьютерлы  томография мен зерттегенде   зиянды сәуленің мөлшері қандай?

a) 1000-1500 мкЗв (микрозиверт)

b) 500-600 мкЗв

c) 100-200 мкЗв

d) 45-60 мкЗв 

e) 1-5 мкЗв
7.  Стоматологиялық томографтардың сапалығы төмендегі көрсеткіштердің барлығымен сипатталады, ТЕК:

a) Сенсордың разрешающая способность сенсора

b) Секундыны көрсетілетін сурет
c) Зерттелетін объектің қалыңдығы
d) Сіңірілетін сәуленің мөлшері (количество поглощаемого излучения) 

e) компьютердің программалармен қамтамасыз етілдені
8. Сканирование жүргізгендегі бір структураның суретін қалай аталады?
a) Вексель

b) Воксель 

c) Реформат 

d) Гентри 

e) Зонограмма 

9.  Стоматологиялық компьютерлі томографтардың басқадан айырмашылығы неде?

a) гентри болмайды
b) Нүктелі детектордың болуы
c) Сәуле дөңгелек ретінде жіберіледі
d) Нұр шашушы үзік-үзік жұмыс істейді 

10. Томограмманың сапалығын қамтамасыз ететін негізгі техникалық сипаттама:

a) Контрастық
b) Сенсордың разрешающая способность
c) Сәлелену мөлшері
d) Зертелетін қабаттың қалыңдығы
 7 беттің 7 беті 

